Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя школа пгт Нижнеивкино Куменского района»

(КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района)

610901, Кировская область, Куменский район, пгт Нижнеивкино, переулок    Октябрьский,

дом 7.  тел: 2-32-44, 2-32-53

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 06.04.2020                                                                                               № 55/2

«О создании в 2020 году на базе КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского

района центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста»

   На основании распоряжения министерства образования Кировской области

№82 от 07.10.2019 «Об утверждении перечня образовательных организаций, в

которых будет обновлена материально- техническая база и созданы Центры

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», на

основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия,

утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на

базе сетевого взаимодействия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района центр

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе КОГОБУ СШ пгт

Нижнеивкино Куменского района (прилагается).

3. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

(прилагается).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                            И.М. Чеснокова

Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя школа пгт Нижнеивкино Куменского района»

(КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района)

610901, Кировская область, Куменский район, пгт Нижнеивкино, переулок    Октябрьский,

дом 7.  тел: 2-32-44, 2-32-53

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 28.08.2020                                                                                                      №83

О назначении сотрудников центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района

В соответствии с приказом №55/1 от 06.04.2020 «О создании в 2020 году на

базе КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить сотрудниками центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» следующих педагогов: 1.1. Осипова Ю.Н.,

педагога технологии 1.2. Трушкова С.Г., педагога информатики 1.3.

Осипову М.Л., педагога ОБЖ 1.4. Костылеву Ю.Г., педагога по шахматам

1.5. Вязникову Е.Н., педагога-организатора.

2. Назначить педагогом дополнительного образования центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Россомихину Л.В.

социального педагога, учителя ИЗО.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор                                 И.М. Чеснокова

Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя школа пгт Нижнеивкино Куменского района»

(КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района)

610901, Кировская область, Куменский район, пгт Нижнеивкино, переулок    Октябрьский,

дом 7.  тел: 2-32-44, 2-32-53

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 31.08.2020                                                                                  №85/3

об организации дополнительного образования в 2020-2021 учебном году

В целях развития творческих способностей детей адаптации их в современных

условиях, а также организации досуга во внеурочное время, для ведения

планомерного всестороннего развития детей в КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино

Куменского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать в 2020-2021 учебном году блок дополнительного

образования детей по направленностям дополнительного образования детей

«Точка роста».

2. Утвердить положение о дополнительном образовании в КОГОБУ СШ пгт

Нижнеивкино Куменского района

3. Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного

образования в школе.

4. Установить с 01.09.2015 года нагрузку педагогам дополнительного

образования детей.

5. Педагогам ДО предоставить программы дополнительного образования

детей на согласование директору школы

6. Утвердить положение о порядке приема на обучение по дополнительным

образовательным программам для обучающихся КОГОБУ СШ пгт

Нижнеивкино Куменского района.

7. Начать набор групп на обучение с 01.09.2020 года. Закончить набор

учащихся на первый год обучения в группы дополнительного образования до

10.09.2015 года.

8. Контроль за формированием и работой групп дополнительного образования

возложить на заместителя директора по воспитательной работе Серову Е.А

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      И.М. Чеснокова

Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя школа пгт Нижнеивкино Куменского района»

(КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района)

610901, Кировская область, Куменский район, пгт Нижнеивкино, переулок    Октябрьский,

дом 7.  тел: 2-32-44, 2-32-53

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

17.09.2020                                                                                                   №91

О зачислении обучающихся в Центр образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

В соответствии с приказом №55/1 от 06.04.2020 «О создании в 2020 году на

базе КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы дополнительного образования детей Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Зачислить с 15.09.2019 года обучающихся КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино

Куменского района на дополнительные образовательные программы и

программы внеурочной деятельности в Центр образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»:

№ п/п Количество

обучающихся,

чел

Наименование программы ФИО педагога

1 25 «Школа лидера» Вязникова Е.Н

2 15 «ЗD моделирование и программирование Осипов Ю.Н

3 15 «Инженерное конструирование» Осипов Ю.Н

4 15 «Я бы в Армию пошел» Осипова М.Л

5 30 Секция «Волейбол» Ворожцова О.А

6 15 Секция «Баскетбол» Ворожцова О.А

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор                                 И.М. Чеснокова